
62  diário oficial Nº 34.899 Segunda-feira, 21 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA Nº 833/2022-DAF/cgp, Belém, 10/03/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/269618;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Mu-
nicípio de Belém para os municípios de CANAÃ DOS CARAJÁS – 21/03 
à 24/03/2022, CURIONÓPOLIS – 02/04 à 05/04/2022, ELDORADO DOS 
CARAJÁS – 06/04 à 14/04/2022, SÃO GERALDO DO ARAGUAIA – 06/04 
à 15/04/2022, a fim de realizar acompanhamento à empresa C & S nas 
CIETRANS dos referidos municípios.
 

nome matricula
Paulo Wagner Alfaia de Menezes 5608686/1
Deison Carmo Alves dos Santos 57189317/1

Willian Rogério Nascimento Brandão 5913070/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 773769
PORTARIA Nº 857/2022-DAF/cgp, de 14/03/2022

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/202403;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Ourilândia do Norte no período de 21/03 à 
14/04/2022, a fim de realizar serviços administrativos.

nome matricula
Sandra Maria Pereira Flores 3168743/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 773655
PORTARIA Nº 797/2022-DAF/cgp, de 09/03/2022

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/241749;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Mu-
nicípio de Belém para os municípios de Santana do Araguaia – 14/03 à 
17/03/2022, Conceição do Araguaia – 18/03 à 20/03/2022, , Redenção 
– 21/03 à 24/03/2022 , Floresta do Araguaia – 25/03 à 27/03/2022 , Rio 
Maria – 28/03 à 30/03/2022 , São Félix do Xingu – 31/03 à 02/04/2022 , 
Tucumã – 03/04 à 05/04/2022 , Ourilândia do Norte – 06/04 à 08/04/2022 
, Xinguara – 09/04 à 12/04/2022 a fim de realizar serviços de Vistoria Pre-
dial, credenciamento e Renovação nos CFC’s e capacitadoras.

nome matricula

OLGA SANTOS TORRES DE ASSIS 3263592/1

mARIA LUCIEIRE MIRANDA LIMA 3266923/1

LUÍSA LOBATO DA SILVA 57198055 /1

cristovão repolho vieira 57195077/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 816/2022-DAF/cgp, de 09/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/231647;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de Bonito – 14 à 18/03/2022, Tracuateua – 19 e 
20/03/2022, Bragança – 21 à 25/03/2022, Augusto Correa/Belém – 26 à 
29/03/2022, a fim de realizar levantamento para projeto de sinalização nos 
municipios acima citados, pertencentes aos lote da região de integração do 
Rio Caeté, referente ao contrato administrativo nº 042/2020.

nome matricula

José Luiz Tavares da Silva 3261638 /1

Raimundo Euclides de Carvalho 3262219 /1

Marcelo Pinto da Costa Mendes 57189949 /1

Warlenton Nazareno de Melo Brito 80845570 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 828/2022-DAF/cgp, de 10/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/207762;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a concessão de diária ao servidor VALDIR DE SOUSA 
MOURA JÚNIOR na PORTARIA Nº 680/2022, publicada no dia 10/03/2022 
DOE 34.887, referente ao deslocamento do Municipio de Belém para 
os municipios de Santarém – 08/03 à 12/03/2022, Belterra – 13/03 à 
16/03/2022, Mojuí dos Campos – 17/03 à 21/03/2022, Monte Alegre – 
22/03 à 26/03/2022, Óbidos – 27/03 à 01/04/2022, Santarém/Belém – 
02/04 à 05/04/2022, a fim de organizar e divulgar o Curso de Capacitação 
para Gestores Municipais de Trânsito.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 829/2022-DAF/cgp, de 10/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/263147;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Itai-
tuba para o município de Placas no período de 29/03 à 13/04/2022, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização 
de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO.

nome matricula
Antonio Carlos Almeida Santos 57214204 /2

Valdir Amadeu da Silva 5827485 /2
Vonildo Soares dos Santos 57227326 /1

Willian Cândido Félix 57224024 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 830/2022-DAF/cgp, de 10/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/268974;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de QUATORZE E MEIA (14 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de SALINÓPOLIS – 20/03 à 03/04/2022, a fim 
de promover suporte à equipe de fiscalização de trânsito.

nome matricula
Maria Sueli Damasceno do Nascimento 3265803/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 773604


